

Prezydent Miasta Tarnowa
Ogłasza

**II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej przy
ul. Franciszka Kruszyny w Tarnowie.**
**Przetarg odbędzie się w dniu 12.12.2025 roku w budynku Urzędu Miasta Tarnowa, przy
ul. Wałowej 10, I piętro Sala Boczna przy Sali Lustrzanej o godz. 9⁰⁰**

I przetarg odbył się w dniu 10.09.2025 r.

Przedmiot przetargu:

1. Nieruchomość oznaczona numerem działki 392 obrębu 281 o pow. 5334 m² (powstała z połączenia i podziału działki nr 14/31, 14/39, 16/19, 89/13, 16/16, 363/3, 363/1 obr. 281), objęta księgą wieczystą TR1T/00005332/7 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Tarnowie.
2. Nieruchomość stanowi własność Gminy Miasta Tarnowa, położona jest przy ul. Franciszka Kruszyny (u zbiegu z ul. Obrońców Tobruku) w Tarnowie w odległości ok. 5,5 km od centrum miasta Tarnowa.
3. W ewidencji gruntów i budynków miasta Tarnowa działka 392 oznaczona jest użytkowaniem RIVa – grunty orne, RIVb – grunty orne.
4. Działka jest niezabudowana. Teren działki porośnięty jest naturalną roślinnością trawiastą oraz zadrzewieniami (samosiewy).
5. Kształt działki: zbliżony do prostokąta.
6. Sąsiedztwo nieruchomości stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz niezabudowany teren przeznaczony pod usługi podstawowe z zielenią parkową .
7. Przystanki komunikacji miejskiej oraz placówki handlowo – usługowe, usytuowane są w odległości kilkuset metrów od przedmiotowej nieruchomości.
8. Uzbrojenie terenu: dostęp do sieci: energii elektrycznej, kanalizacyjnej, wodociągowej, gazowej, telekomunikacyjnej.
9. Dojazd do nieruchomości: drogą publiczną o nawierzchni z kostki brukowej, w dobrym stanie technicznym.
10. Ograniczenia w sposobie korzystania z działki wynikają z posadowienia na niej urządzeń infrastruktury technicznej (sieć wodociągowa „wo 110”, sieć gazowa „gn 125”, sieć kablowa „eN”, sieć elektroenergetyczna niskiego napięcia (bez oznaczenia), sieć specjalna „si”). Powierzchnia działki o ograniczonym sposobie korzystania, wynikającym z posadowienia urządzeń infrastruktury technicznej) o której mowa powyżej), wynosi: Posk = 893 m².
11. W Dziale III księgi wieczystej TR1T/00005332/7 widnieją wpisy dotyczące ograniczonych praw rzeczowych dot. zbywanej nieruchomości. ”ODPŁATNA I NIEOGRANICZONA W CZASIE SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU W ZAKRESIE ZGODNYM Z ZAŁĄCZNIKIEM GRAFICZNYM NR 13 DO NINIEJSZEGO ZARZĄDZENIA NR 165/2019 PREZYDENTA MIASTA TARNOWA Z DNIA 11 KWIETNIA 2019 ROKU - NA RZECZ SPÓŁKI POD FIRMĄ POLSKA SPÓŁKA GAZOWNICTWA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ Z SIEDZIBĄ W TARNOWIE I JEJ NASTĘPCÓW PRAWNYCH (NA PODSTAWIE ART. 305(1) K.C. I NASTĘPNYCH) POLEGAJĄCA NA PRAWIE WSTĘPU, UŻYWANIA I KORZYSTANIA Z NIERUCHOMOŚCI W SKŁAD KTÓREJ WCHODZĄ M.IN. DZIAŁKI OZNACZONE JAKO NR 39/59, 363/1 (OBJ. TĄ KSIĘGĄ), 363/12 OBRĘB 281, NA KTÓRYCH POSADOWIONY JEST: NA DZIAŁCE 39/59 GAZOCIĄG NISKIEGO CIŚNIENIA DN 40 PE O DŁUGOŚCI 4,50 M W PASIE EKSPLOATACYJNYM PO 0,5 M Z OBU STRON OSI GAZOCIĄGU I O POWIERZCHNI 4,50 M² NA DZIAŁCE 363/1 PRZYŁĄCZA GAZOWE NISKIEGO CIŚNIENIA DN 40 PE O ŁĄCZNEJ DŁUGOŚCI 6,90 M W PASIE EKSPLOATACYJNYM PO 0,5 M Z OBU STRON OSI GAZOCIĄGU I O POWIERZCHNI 6,90 M² NA DZIAŁCE 363/12 GAZOCIĄG NISKIEGO CIŚNIENIA DN 40 PE O DŁUGOŚCI 1,0 M W PASIE EKSPLOATACYJNYM PO 0,5 M Z OBU STRON OSI GAZOCIĄGU I O POWIERZCHNI 1,0 M² - ZGODNIE Z ZAŁĄCZNIKIEM NR 13 DO NINIEJSZEGO ZARZĄDZENIA, A TO CELEM PRZESYŁU GAZU: WYKONANIA REMONTÓW I MODERNIZACJI, NAPRAWY, PROWADZENIA PRAC KONSERWATORSKICH I EKSPLOATACYJNYCH, USUWANIA AWARII ORAZ PRZEBUDOWY WYBUDOWANYCH URZĄDZEŃ SŁUŻĄCYCH DO PRZESYŁU GAZU; PRZEZ DOSTĘP ROZUMIE SIĘ UMOŻLIWIENIE DOKONANIA CZYNNOŚCI OGLEDZIN I DIAGNOSTYKI, WYKONANIE ROBÓT MODERNIZACYJNYCH, REMONTOWYCH W SZCZEGÓLNOŚCI W CZASIE WYSTĄPIENIA EWENTUALNEJ AWARII, MOŻLIWOŚCI UŻYCIA MECHANICZNYCH ŚRODKÓW TRANSPORTU I PROWADZENIA ROBÓT ZIEMNYCH WYŁĄCZNIE W CZASIE USUWANIA AWARII LUB PROWADZENIA ROBÓT REMONTOWYCH, PRZY CZYM Z TYM ZASTRZEŻENIEM, IŻ POLSKA SPÓŁKA GAZOWNICTWA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ Z SIEDZIBĄ W TARNOWIE ZOBOWIĄZANA BĘDZIE

KAŻDORAZOWO NA WŁASNY KOSZT DO PRZYWRACANIA NIERUCHOMOŚCI DO STANU PIERWOTNEGO PO PRZEPROWADZENIU CZYNNOŚCI OGLEDZIN I DIAGNOSTYKI ORAZ WYKONANIU ROBÓT REMONTOWYCH, A TAKŻE POINFORMOWANIA WŁAŚCICIELA KAŻDORAZOWO PRZED ROZPOCZĘCIEM CZYNNOŚCI WYŻEJ WYMIENIONYCH O ZAMIARZE ICH WYKONANIA ORAZ PRZYWRACANIA NIERUCHOMOŚCI DO STANU PIERWOTNEGO PO ICH WYKONANIU - WPISANO Z URZĘDU W DRODZE PRZENIESIENIA WPISU Z KW NR TR1T/00050150/7”.

„SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU ENERGII ELEKTRYCZNEJ RZECZ NA TAURON DYSTRYBUCJA S.A. POLEGAJĄCA NA PRAWIE KORZYSTANIA Z NIERUCHOMOŚCI OZNACZONYCH JAKO DZIAŁKA NR 363/1 POŁ. W TARNOWIE OBRĘB 281 (OBJ. TĄ KSIĘGĄ) W ZAKRESIE POSADOWIENIA LINII KABLOWEJ NN TYPU NA2XY-J 4 X 120 MM² O DŁUGOŚCI 40 M W PASIE EKSPLOATACYJNYM 0,5 M I O POWIERZCHNI 20 M², ZA CENĘ BRUTTO 984,00 ZŁ (800,00 ZŁ + VAT 23% 184,00 ZŁ) - ZAŁ. NR 10, - WPISANO Z URZĘDU W DRODZE PRZENIESIENIA WPISU Z KW NR TR1T/00050150/7”.

„SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU GAZU NA RZECZ POLSKIEJ SPÓŁKI GAZOWNICTWA SP. Z O.O. Z SIEDZIBĄ W TARNOWIE (ZWANYM DALEJ PSG) I JEJ NASTĘPCÓW PRAWNYCH NA CZAS NIEOZNACZONY POLEGAJĄCA NA PRAWIE KORZYSTANIA Z NIERUCHOMOŚCI OBJ.TĄ KSIĘGĄ, W SKŁAD KTÓREJ WCHODZI DZIAŁKA OZNACZONA JAKO 363/1 OBRĘB 281, NA KTÓREJ POSADOWIONY JEST PRZYŁĄCZ O DŁUGOŚCI 2,00 M W STREFIE KONTROLOWANEJ SŁUŻEBNOŚCI PRZESYŁU PO 0.5 M Z OBU STRON OD OSI SIECI I O POWIERZCHNI 2,00 M² ZGODNIE Z ZAŁĄCZNIKIEM NR 11 KTÓRE TO PRAWO DO KORZYSTANIA OBEJMUJE PRAWO DO KORZYSTANIA Z NIERUCHOMOŚCI I OBEJMUJE UPRAWNIENIE DO WYKONYWANIA PRZEZ PSG I JEJ NASTĘPCÓW PRAWNYCH CZYNNOŚCI I ROBÓT W CELU: BUDOWY, PRZEBUDOWY, ROZBUDOWY, W TYM PRZYŁĄCZANIA NOWYCH ODBIORCÓW, MODERNIZACJI, WYMIANY, NAPRAWY, REMONTU, KONSERWACJI, KONTROLI, USUWANIA AWARII, ROZBIÓRKI I UTRZYMANIA URZĄDZEŃ PRZESYŁOWYCH ORAZ W ZAKRESIE NIEZBĘDNYM DO PRZESYŁANIA GAZU, WYKONYWANIA WSZELKICH PRAC EKSPLOATACYJNYCH NA SIECI GAZOWEJ, SWOBODNYM DOSTĘPIE SŁUŻB GAZOWNICZYCH, W TYM PRZECHODU I PRZEJAZDU W CELU WYKONANIA WYŻEJ WYMIENIONYCH ROBÓT BUDOWLANYCH, USUNIĘCIA AWARII, WYKONANIA PRAC KONSERWACYJNYCH, KONSERWATORSKICH, ROZBIÓRKOWYCH, MODERNIZACYJNYCH I REMONTOWYCH LUB WYKONYWANIA INNYCH CZYNNOŚCI NIEZBĘDNYCH DO JEJ PRAWIDŁOWEGO FUNKCJONOWANIA, ZA JEDNORAZOWYM WYNAGRODZENIEM Z TYTUŁU SŁUŻEBNOŚCI - WPISANO Z URZĘDU W DRODZE PRZENIESIENIA WPISU Z KW NR TR1T/00050150/7”.

„USTANOWIONA NA RZECZ SPÓŁKI POD FIRMĄ POLSKA SPÓŁKA GAZOWNICTWA SP. Z O.O. Z SIEDZIBĄ W TARNOWIE ODDZIAŁ ZAKŁAD GAZOWNICZY W KRAKOWIE I JEJ NASTĘPCÓW PRAWNYCH NIEOGRANICZONA W CZASIE SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU POLEGAJĄCA NA PRAWIE KORZYSTANIA Z NIERUCHOMOŚCI W SKŁAD KTÓREJ WCHODZI DZIAŁKA OZNACZONA JAKO NR 363/1 OBRĘB 281 OBJ. TĄ KSIĘGĄ, NA KTÓREJ POSADOWIONY JEST PRZYŁĄCZ NISKIEGO CIŚNIENIA DN 40 PE O DŁUGOŚCI 1,5 M W PASIE EKSPLOATACYJNYM PO 0,5 M Z OBU STRON OSI PRZYŁĄCZA I O POWIERZCHNI 1,5 MKW ZAŁĄCZNIK NR 20, KTÓRE TO PRAWO DO KORZYSTANIA Z NIERUCHOMOŚCI OBEJMUJE UPRAWNIENIE DO: 1) WYKONYWANIA PRZEZ PSG I JEJ NASTĘPCÓW PRAWNYCH CZYNNOŚCI I ROBÓT W CELU: BUDOWY, PRZEBUDOWY, ROZBUDOWY, W TYM PRZYŁĄCZANIA NOWYCH ODBIORCÓW, MODERNIZACJI, WYMIANY, NAPRAWY, REMONTU, KONSERWACJI, KONTROLI, USUWANIA AWARII, ROZBIÓRKI I UTRZYMANIA URZĄDZEŃ PRZESYŁOWYCH ORAZ W ZAKRESIE NIEZBĘDNYM DO PRZESYŁANIA GAZU, WYKONYWANIA WSZELKICH PRAC EKSPLOATACYJNYCH NA SIECI GAZOWEJ, SWOBODNYM DOSTĘPIE SŁUŻB GAZOWNICZYCH, W TYM PRZECHODU I PRZEJAZDU W CELU WYKONANIA WYŻEJ WYMIENIONYCH ROBÓT BUDOWLANYCH, USUNIĘCIA AWARII, WYKONANIA PRAC KONSERWACYJNYCH, KONSERWATORSKICH, ROZBIÓRKOWYCH, MODERNIZACYJNYCH I REMONTOWYCH LUB WYKONYWANIA INNYCH CZYNNOŚCI NIEZBĘDNYCH DO JEJ PRAWIDŁOWEGO FUNKCJONOWANIA, 2) WYKONYWANIA WYKOPÓW I PRZEKOPÓW PRZEZ NIERUCHOMOŚĆ W CELACH WYMIENIONYCH W PKT 1) POWYŻEJ, 3) OGRANICZENIA PRAWA KAŻDOCZESNEGO UŻYTKOWNIKA WIECZYSTEGO NIERUCHOMOŚCI DO WYKONYWANIA W PASIE EKSPLOATACYJNYM, ZGODNIE Z PRZEBIEGIEM ZAZNACZONYM NA ZAŁĄCZNIKU DO NINIEJSZEGO AKTU, DZIAŁAŃ MOGĄCYCH MIEĆ NEGATYWNY WPŁYW NA TRWAŁOŚĆ, PRAWIDŁOWĄ EKSPLOATACJĘ ORAZ EWENTUALNĄ NAPRAWĘ SIECI DYSTRYBUCYJNEJ, W SZCZEGÓLNOŚCI POPRZECZ POWSTRZYMANIE SIĘ OD: WZNOSZENIA OBIEKTÓW BUDOWLANYCH, URZĄDZANIA STAŁYCH SKŁADÓW I MAGAZYNÓW, NASADZANIA I UTRZYMYWANIA DRZEW, STOSOWNIE DO ROZPORZĄDZENIA MINISTRA GOSPODARKI Z DNIA 26 KWIETNIA 2013 ROKU W SPRAWIE WARUNKÓW TECHNICZNYCH JAKIM POWINNY ODPOWIADAĆ SIECI GAZOWE I ICH USYTUOWANIE - WPISANO Z URZĘDU W DRODZE PRZENIESIENIA WPISU Z KW NR TR1T/00050150/7”.

12. Na terenie obejmującym przedmiotową nieruchomość obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Osiedla Dąbrówka” położonego w dzielnicy miasta Tarnowa – Dąbrówka Infulacka – uchwała nr XXII/379/2000 Rady Miejskiej w Tarnowie, z dnia 25 maja 2000 r. z późn. zm. na terenie oznaczonym sygnaturą **38.MN** – teren budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego w zabudowie szeregowej.
13. Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu przedmiotowej nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami - upłynął w dniu 02.07.2025 r.
14. Wyłącza się odpowiedzialność Gminy Miasta Tarnowa za wady ukryte nieruchomości wystawionej do przetargu.
15. Sprzedaż nieruchomości odbywa się na podstawie danych z ewidencji gruntów i budynków Miasta Tarnowa. Ewentualne wznowienie granic odbywa się staraniem i na koszt nabywcy.

Warunki przetargu:

1. **Cena wywoławcza dla nieruchomości wynosi 2 000 000,00 zł brutto (słownie: dwa miliony złotych 00/100)** w tym podatek od towaru i usług według stawki 23 %.

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium w pieniądzu w wysokości **300 000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych 00/100) na konto Urzędu Miasta Tarnowa Bank PKO BP Nr 15 1020 2892 0000 5002 0765 9693 w taki sposób, aby najpóźniej w dniu 05.12.2025 r. wadium znajdowało się na rachunku bankowym organizującego przetarg ustny nieograniczony. Za dokonanie wpłaty uważa się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy tut. Urzędu.**

2. **Wadium** wpłacone przez uczestników przetargu po zakończeniu przetargu **zostanie niezwłocznie zwrócone** na konto oferenta.
3. **Wadium** wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, **zalicza się** na poczet ceny nabycia nieruchomości.
4. **Wadium** wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał **ulega przypadkowi** w razie uchylenia się uczestnika od zawarcia umowy.
5. Minimalne postąpienie wynosi **1%** ceny wywoławczej z zaokrągleniem wzwyż do pełnych dziesiątek złotych tj. kwotę **20 000, 00 zł**.
6. Przetarg będzie ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, a rozstrzygnięcie jego pozytywne, jeśli przynajmniej jeden uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.
7. Cena nieruchomości uzyskana w przetargu podlega zapłacie przez kupującego w taki sposób, aby najpóźniej **na dzień** przed zawarciem umowy notarialnej znajdowała się na rachunku bankowym organizującego przetarg ustny nieograniczony.
8. Przetarg ustny ma na celu uzyskanie najwyższej ceny.
9. W przypadku przystąpienia do przetargu jednego z małżonków konieczne jest przedłożenie pisemnego wyrażenia zgody współmałżonka na przystąpienie do przetargu lub umowy o rozdzielności majątkowej współmałżonków.
10. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z majątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie.
11. Jeżeli uczestnikiem przetargu jest osoba fizyczna powinna przedłożyć komisji przetargowej dowód osobisty.
12. Jeżeli uczestnikiem jest osoba podlegająca wpisowi do właściwego rejestru, osoba upoważniona do jej reprezentowania powinna przedłożyć do wglądu aktualny wypis z właściwego rejestru, umowę spółki, uchwałę odpowiedniego organu osoby prawnej zezwalającej na nabyci nieruchomości. Za aktualny wypis z właściwego rejestru uważa się dokument wydany w okresie trzech miesięcy poprzedzających dzień przetargu.
13. Cudzoziemiec chcąc wziąć udział w przetargu winien spełnić wymogi określone w ustawie z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców.
14. Prezydent Miasta Tarnowa wnosi, aby osoby przystępujące do przetargu przedłożyły w Wydziale Geodezji i Nieruchomości ul. Nowa 3 pok. 205 najpóźniej w terminie do **dnia 11.12.2025 r.** właściwe pełnomocnictwa, a w przypadku osób prawnych aktualny wypis z właściwego rejestru.

15. Nabywca nieruchomości zobowiązany jest uzyskać na własny koszt i dostarczyć do wybranej kancelarii notarialnej komplet dokumentów niezbędnych do sporządzenia aktu notarialnego tj. wypis z rejestru gruntów oraz wyrys z mapy ewidencyjnej.
16. Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy **sprzedaży w formie aktu notarialnego oraz przeprowadzenie postępowania wieczystoksięgowego w całości ponosi nabywca nieruchomości.**
17. Prezydent Miasta Tarnowa zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych powodów.

Bliższych informacji udziela się Wydziale Geodezji i Nieruchomości Urzędu Miasta Tarnowa ul. Nowa 3 p. 205 tel. (0-14) 68-82-755.

Termin wywieszenia ogłoszenia od 29.09.2025 r. – 12.12.2025 r.